CÂMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da vereadora
Maclaudia Cavalcante

INDICAÇÃO: ía /2025
EMENTA: Solicita à Prefeitura Municipal de
Paudalho e à Secretaria Municipal de Serviços
Públicos a construção de um abrigo ou ponto de
ônibus com acessibilidade na Rua Alto Santa
Teresa, próximo ao Hospital Municipal, na saída
que dá acesso à BR-408.

Indico à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ofício à Excelentíssima
Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e, de
forma extensiva, à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, solicitando a construção
de um abrigo ou ponto de ônibus com acessibilidade na Rua Alto Santa Teresa, localizada
próximo ao Hospital Municipal, na saída que dá acesso à BR-408.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa atender à necessidade da população que utiliza o transporte
público nas proximidades do Hospital Municipal, em especial idosos, pessoas com
deficiência e pacientes em tratamento, que frequentemente aguardam o transporte
expostos ao sol e à chuva.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 17 de outubro de 2025

Maclaudia Cavalcante
Vereadora

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Fone (81) 3636 -  1306

CEP 55.825-000 -  Paudalho/PE